Parágrafo Segundo - Este benefício deverá ser reajustado conforme cláusula quarta deste ACT. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - AUXÍLIO EDUCAÇÃO 
A FUNDAG reembolsará suas funcionárias mães e funcionários pais, para cada filho de até 18 
anos matriculado em escola particular, no valor de até R$428,21 (quatrocentos e vinte e oito reais 
e vinte e um centavos). Condicionando-se o reembolso à comprovação das despesas com a 
matrícula e recibo de utilização da escola ou instituição análoga de livre escolha dos funcionários 
beneficiários e mediante comprovação de despesa com transporte escolar.